
Zajęcia muzyczno – ruchowe (rytmika). 

 

mgr Dorota Bienia  
Nauczyciel mianowany z 12–to letnim stażem pracy pedagogicznej (w trakcie realizacji 
stopnia awansu zawodowego na nauczyciela dyplomowanego. Obecnie zatrudniona w Szkole 
Podstawowej w Krakowie na stanowisku nauczyciela sztuki (muzyki, plastyki) oraz 
nauczyciela Edukacji wczesnoszkolonej. 

 

Zajęcia prowadzone są w dwóch grupach wiekowych. 

Program został przemyślany i skonstruowany pod kątem wszechstronnego rozwoju dzieci i ich 

indywidualnych potrzeb. 

Zajęcia są realizowane w różnych formach – ruchu, tańcu, śpiewie, mowie, pantomimie, grze na 

instrumentach. 

Metody te mają na celu uczyć świadomego słuchania i śpiewania, rozwijać zdolności motoryczne, 

koordynację ruchową, percepcję zmysłową i zdolność koncentracji, jak również 

przynosić dzieciom radość i satysfakcję, ułatwiać im kontakt z otoczeniem i uczyć przez zabawę. 

. 
Grupa średniaków: 

„Kwiatki bratki”- zabawy rytmiczno muzyczne. 

„ Przedszkole” – zabawy integracyjne, zabawy w kole. 

„Do na karuzeli”- ćwiczenia solmizacyjne. 

„ Zmartwienie muchomorka” – ćwiczenia emisyjne, zabawa muzyczno ruchowa „spacer po lesie”. 

„ Jesień” – zabawa z sygnałem muzycznym, ćwiczenia rytmiczne. 

„ Świąteczna muzyka” – przykłady zabaw z instrumentami perkusyjnymi. 

„ Spotkanie z zimą” – zabawa kierowana zmianami rytmu w akompaniamencie. 

„ Wesoły zajączek” – zabawy o charakterze porządkowym, ćwiczenia dźwiękonaśladowcze. 

„ Czym powitać cię wiosenko” – rozpoznawanie odgłosów otoczenia, zabawy ilustracyjne i taneczne. 

„ Moja planeta” – zabawa muzyczna, ćwiczenia słuchowo-ruchowe. 



„ Święto mamy” – zabawa ze śpiewem, ćwiczenia wokalne. 

„Lato” – zabawy dźwiękonaśladowcze. 

Zabawa muzyczno ruchowa – układ taneczny. 

 

Grupa starszaków: 

„Karuzela z imionami” – zabawy na powitanie, ćwiczenia ruchowe. 

„Skaczące żabki” - ćwiczenia solmizacyjne. 

„Jadą rowery” – ćwiczenia słuchowe 

„ Ogórek” – zabawa ze śpiewem, ćwiczenia dźwiękonaśladowcze. 

„ Jeden kasztan” – zabawa o charakterze porządkowym. 

„ Świąteczna muzyka” – przykłady zabaw z instrumentami perkusyjnymi, gra na instrumentach. 

„ Spotkanie z zimą” – zabawa kierowana zmianami rytmu w akompaniamencie. 

„ Dyskoteka pingwinów” – zabawa muzyczno-ruchowa. 

„U zegarmistrza” – ćwiczenia rytmiczne. 

„Wiosna w błękitnej sukience” – zabawy ilustracyjne i taneczne. 

„ Słuchaj bajek” – zabawy twórcze, ćwiczenia emisyjne. 

Zabawa muzyczno ruchowa – układ taneczny. 

„ Lato, lato” – zagadki akustyczne, zabawa z zastosowaniem sygnałów dźwiękowych. 

 


